1
e 	• NI Fti1‘15 — Davi Martins

tk

V EADOR

CARLOS

• %MV
10-

lipp
• • 	 •••

* 	Zà
CÂMARA MUNICIPAL

VARGINHA
Indicação n. 557/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor solicita a Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para recapeamento asfáltico e sinalização adequada da

Avenida Santana, localizada no Bairro Santana.

JUSTIFICATIVA

A referida via apresenta diversos pontos com desgaste do pavimento, buracos e

irregularidades, o que tem causado transtornos aos motoristas e pedestres que circulam pela

região. A Avenida Santana é uma via de grande movimentação, interligando importantes ruas do

bairro e servindo de acesso a comércios e residências.

O recapeamento é necessário para garantir a segurança do tráfego, melhorar a

mobilidade urbana e aumentar a durabilidade do pavimento, contribuindo para o bem-estar dos

moradores e para a melhoria da infraestrutura do bairro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 5 de novembro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHAIMG
Praça Governador Benedito Valadares, n°11, Centro. 37002-020, Varginha - MG
E-mail: camara@varginha.mg.leg.br  ¡Site: varginha.mg.leg.bri  (35) 3219-4757